
Tarifas de seguridad de deuda vida según limite de crédito
Suma asegurada

Límite mínimo Límite máximo
Plan A
Plan B

Plan D

Plan F

Plan C

Plan E

Plan G

Planes Prima mensual 

Aviso importante

Tarjeta Clásica $4.25 Mensual

$12.50 Mensual

$25 Mensual
$15 Mensual

$8.50 MensualTarjeta Oro
Tarjeta Platinum

Tarjeta Infinite
Tarjeta Signature

Nombre de la tarjeta
Moneda nacional Moneda extranjera

Mínima MáximaMínima Máxima

--Clásica local 
Cash Back, disfruta+

Clásica Internacional

Platinum

Signature
Ficohsa+, Lifemiles Real, Lifemiles, disfruta+, Cash Back, AAdvantage Mastercard

Infinite
Ficohsa+, disfruta+, Cash Back

Empresarial
Ficohsa Infinite, Lifemiles Infinite, AAdvantage Mastercard, disfruta+

Larach, disfruta+, Ficohsa+, LifeMiles Real, AAdvantage Mastercard 

PyMe

Corporativa
Ficohsa PyMe

Corporativa

La Colonia, Larach, Cash Back, disfruta+, Ficohsa+
Oro Internacional

La Colonia, Larach, Cash Back, disfruta+, Futura, INPREMA

Tasas de interés tarjetas de crédito
Septiembre 2025 

50.98%

50.98%

50.98%

US$2,501

US$6,001

US$20,001

US$4,501

US$10,001

US$40,001

US$6,000

US$2,500

US$20,000

En adelante

US$4.17

US$3.50

US$5.50

US$6.33

US$4,500

US$10,000

US$40,000

US$3.50

US$4.58

US$5.92

50.98%

50.98%

50.98%

50.98%

50.98%

50.98%

50.98%30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

30.00%

31.99%

29.40%

42.50%

46.00%

46.00%

46.00%

46.00%

46.00%

41.35%

29.40%

42.50%

50.98%

50.98%

A partir de la proxima renovación de su membresía, la 
misma se cobrará de forma mensual en moneda 
Lempiras, siendo el monto de acuerdo al tipo de tarjeta 
de crédito:

Le recordamos que el pago de su membresía le permite disfrutar los beneficios permanentes que actualmente recibe con su tarjeta.
Todas las transacciones realizadas en el exterior con moneda extranjera, a excepción de la moneda Dólar de los Estados Unidos 

de América, tienen un cobro de comisión del 3% sobre el monto de la transacción.

Comunicamos a todos nuestros clientes que de conformidad a lo establecido en el Artículo 35 de la Ley de tarjeta de Créditos 
vigente; y, 36 del Reglamento de la Ley de Tarjeta de Crédito contenido en la Resolución CNBS No. 676/22-04-2013, a 
continuación detallamos las tasas de interés aplicadas durante el mes de Septiembre 2025.
Solo se muestran productos comercializados actualmente por Banco Ficohsa.


