Tasas de interés tarjetas de crédito Septiembre 2025



Comunicamos a todos nuestros clientes que de conformidad a lo establecido en el Artículo 35 de la Ley de tarjeta de Créditos vigente; y, 36 del Reglamento de la Ley de Tarjeta de Crédito contenido en la Resolución CNBS No. 676/22-04-2013, a continuación detallamos las tasas de interés aplicadas durante el mes de Septiembre 2025. Solo se muestran productos comercializados actualmente por Banco Ficohsa.

Nombre de la tarjeta	Moneda nacional		Moneda extranjera			
	Mínima	Máxima	Mínima	Máxima		
Cash Back, disfruta+						
Clásica local	30.00%	50.98%	-	-		
La Colonia, Larach, Cash Back, disfruta+, Futura, INPREMA						
Clásica Internacional	30.00%	50.98%	30.00%	46.00%		
La Colonia, Larach, Cash Back, disfruta+, Ficohsa+						
Oro Internacional	30.00%	50.98%	30.00%	46.00%		
Larach, disfruta+, Ficohsa+, LifeMiles Real, AAdvantage Mastercard						
Platinum	30.00%	50.98%	30.00%	46.00%		
Ficohsa+, Lifemiles Real, Lifemiles, disfruta+, Cash Back, AAdvantage Mastercard						
Signature	30.00%	50.98%	30.00%	46.00%		
Ficohsa+, disfruta+, Cash Back						
Infinite	30.00%	50.98%	30.00%	46.00%		
Ficohsa Infinite, Lifemiles Infinite, AAdvantage Mastercard, disfruta+						
Empresarial	50.98%	50.98%	31.99%	41.35%		
Corporativa						
Corporativa	50.98%	50.98%	29.40%	29.40%		
Ficohsa PyMe						
РуМе	50.98%	50.98%	42.50%	42.50%		

Tarifas de seguridad de deuda vida según limite de crédito

	-	_	
	Suma asegurada		
Planes	Límite mínimo	Límite máximo	Prima mensual
Plan A		US\$2,500	US\$3.50
Plan B	US\$2,501	US\$4,500	US\$3.50
Plan C	US\$4,501	US\$6,000	US\$4.17
Plan D	US\$6,001	US\$10,000	US\$4.58
Plan E	US\$10,001	US\$20,000	US\$5.50
Plan F	US\$20,001	US\$40,000	US\$5.92
Plan G	US\$40,001	En adelante	US\$6.33

Aviso importante

A partir de la proxima renovación de su membresía, la misma se cobrará de forma mensual en moneda Lempiras, siendo el monto de acuerdo al tipo de tarjeta de crédito:

Tarjeta Clásica	\$4.25 Mensual	
Tarjeta Oro	\$8.50 Mensual	
Tarjeta Platinum	\$12.50 Mensual	
Tarjeta Signature	\$15 Mensual	
Tarjeta Infinite	\$25 Mensual	

Le recordamos que el pago de su membresía le permite disfrutar los beneficios permanentes que actualmente recibe con su tarjeta.

Todas las transacciones realizadas en el exterior con moneda extranjera, a excepción de la moneda Dólar de los Estados Unidos

de América, tienen un cobro de comisión del 3% sobre el monto de la transacción.